Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

05M.W9 №
с. Поспелиха

О внесении изменений и дополнений
в решение от 08.09.2009 № 47 «О
Положении о порядке и проведении
публичных слушаний на территории
Поспелихинского Центрального
сельсовета»

На основании статьи 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 30.10.2017 № 299 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЭ «О внесении
изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона РФ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке и
проведении публичных слушаний на территории Поспелихинского
Центрального сельсовета.

1) Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
- проект Устава муниципального образования Поспелихинский

Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, а также
проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет
Поспелихинского района Алтайского края, кроме случаев, когда изменения в
Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе
вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

- проект бюджета сельсовета и отчет о его исполнении;
проект стратегии социально - экономического развития

муниципального образования;
- проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки

сельсовета и проекты межевания сельсовета, а также вопросы

2

предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования
земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства;

вопросы о преобразовании муниципального образования
Поспелихинский Центральный сельсовет;

- иные вопросы в случаях, предусмотренных федеральными законами
и законами Алтайского края».

2) Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета

депутатов, Главы сельсовета или Главы Администрации сельсовета».
2) Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«По результатам рассмотрения обращения инициативной группы
граждан Совет депутатов может назначить проведение публичных слушаний
либо отказать в их проведении по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством. Публичные слушания, проводимые по
инициативе населения, Совета депутатов, назначаются решением Совета
депутатов, а по инициативе Главы Администрации сельсовета -
постановлением Главы Администрации сельсовета».

3) Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«В случае если инициатива проведения публичных слушаний

принадлежит Совету депутатов или Главе Администрации сельсовета,
указанные органы обязаны принять соответствующее решение,
постановление (соответственно).

Во всех случаях в решении Совета депутатов, постановлении Главы
Администрации сельсовета по данному вопросу должен быть указан проект
правового акта, выносимый на публичные слушания, время и место
проведения публичных слушаний, сведения об инициаторах публичных
слушаний, предполагаемый состав участников, сроки подачи предложений и
рекомендаций по обсуждаемым вопросам, состав комиссии, ответственной за
организацию и проведение публичных слушаний, и ее место нахождения».

4) Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«Если публичные слушания назначаются Главой Администрации

сельсовета, организационно-техническое и информационное обеспечение
проведения публичных слушаний возлагается на Администрацию
сельсовета».

5) Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«Совет депутатов или Глава Администрации сельсовета, принимая

решение, постановление о назначении публичных слушаний, создает
комиссию, ответственную за организацию и проведение публичных
слушаний (далее - Комиссия), и определяет место и время проведения
публичных слушаний. Состав Комиссии определяется органом, принявшим
решение о назначении комиссии».

6) Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

3

«Председательствующим на публичных слушаниях, проводимых по
инициативе населения или Совета депутатов, является глава сельсовета
(заместитель Председателя Совета депутатов) или по его поручению
председатель одной из постоянных комиссий.

Председательствующим на публичных слушаниях, проводимых по
инициативе Главы Администрации сельсовета, является Глава
Администрации сельсовета или по его поручению один из заместителей
Главы Администрации сельсовета».

7) Пункт 6-1.1. изложить в следующей редакции:
«Публичные слушания по вопросам предоставления разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства (далее - разрешение на условно разрешенный
вид использования), предоставления разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства (далее - разрешение на отклонение от
предельных параметров), по проектам планировки территорий и проектам
межевания территорий назначаются постановлением Главы Администрации
сельсовета и проводятся в порядке, установленном настоящим Положением,
с учетом норм Градостроительного кодекса Российской Федерации».

8) Пункт 6-1.7. изложить в следующей редакции:
«На основании заключения о результатах публичных слушаний по

вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования, разрешения на отклонение от предельных параметров
Комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении
разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием
причин принятого решения и направляет их Главе Администрации
сельсовета».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законности, охране правопорядка,
природопользованию и земельным ресурсам (председатель И.Б. Головнев).

Глава сельсовета А.А. Ситьков